
 

COMUNE DI ERCHIE 
AREA AFFARI ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 608 del 19/09/2023 

REGISTRO GENERALE N. 608 del 19/09/2023 
 

Determina N. 313 del 19/09/2023 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento del servizio mensa per le scuole dell'infanzia e le classi a 

tempo pieno della scuola primaria per un periodo di n. 5 anni, con possibilità di rinnovo 

per ulteriori n. 2 anni. CIG A005CD5C4F. Errata corrige. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Visto il decreto sindacale n. 3 del 02.01.2023 con il quale lo scrivente veniva nominato 

Responsabile dell’Area “Affari istituzionali e servizi alla persona”; 

Premesso che: 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 30.05.2023 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 all’interno del quale è riportato il 

Programma triennale degli acquisti di beni e servizi che prevede l’espletamento di una 

procedura aperta per l’affidamento del servizio di mensa scolastica; 

- Con successiva deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 08.08.023 è stato approvato 

l’aggiornamento del DUP 2023-2025, ove si precisa che l’affidamento del servizio di mensa 

scolastica avrà una durata di n. 5 anni scolastici, con possibilità di rinnovo per ulteriori n. 2 

anni scolastici, e si dà atto che con l’adozione di tale provvedimento il precedente atto di 

indirizzo di cui alla deliberazione di Giunta comunale n. 15/2021 deve intendersi superato; 

- Con deliberazione del Consiglio comunale n. 24 del 05.09.2023 è stato approvato il bilancio 

di previsione per il triennio 2023-2025; 

- Con determinazione a contrarre n. 555 del 08.09.2023 si indiceva la procedura aperta per 

l’affidamento del suddetto servizio di mensa scolastica; 

Dato atto che alla determinazione n. 555 del 08.09.2023 veniva allegato l’elenco del personale da 

assorbire ai sensi della clausola sociale di cui all’art. 57 del D. Lgs. n. 36/2023 e dell’art. 41.2 del 

Capitolato speciale d’appalto; 

Considerato che il suddetto allegato riportava due meri errori materiali: 

- al Dipendente n. 1 veniva attribuita la mansione di “Addetto servizi mensa” con livello 

“6S”; 

- al Dipendente n. 4 veniva attribuito un orario di lavoro pari a “2” ore giornaliere; 

Ritenuto di dover correggere gli errori evidenziati come segue: 

- il dipendente n. 1 ha la mansione di “cuoca” con livello “4”; 

- il corretto orario di lavoro del dipendente n. 4 è pari a “3” ore giornaliere; 

Ritenuto, altresì, di dover allegare il prospetto corretto del personale in servizio presso il gestore 

uscente; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 608 del 19/09/2023 

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 

procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 

62/2013; 

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente 

Regolamento comunale sul sistema dei controlli;  

DETERMINA 

1. Di ritenere tutto quanto innanzi premesso e considerato parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

2. Di apportare le seguenti correzioni all’elenco del personale allegato alla determinazione n. 

555 del 08.09.2023: 

- il dipendente n. 1 ha la mansione di “cuoca” con livello “4”; 

- il corretto orario di lavoro del dipendente n. 4 è pari a “3” ore giornaliere; 

 

3. Di approvare il corretto “elenco di personale” in allegato alla presente determinazione come 

parte integrante della documentazione di gara già approvata con la determinazione a 

contrarre n. 555 del 08.09.2023; 

4. Di assolvere a tutti gli obblighi di pubblicità e trasparenza. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 776 del 19/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   CANIGLIA GLAUCO in data 19/09/2023. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1023 

Il 19/09/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 608 del 19/09/2023 con oggetto: 

Procedura aperta per l'affidamento del servizio mensa per le scuole dell'infanzia e le classi a 

tempo pieno della scuola primaria per un periodo di n. 5 anni, con possibilità di rinnovo 

per ulteriori n. 2 anni. CIG A005CD5C4F. Errata corrige. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 608 del 19/09/2023 

Nota di pubblicazione firmata da  MASSARI FLAVIO il 19/09/2023.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


